
       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

            BASHKIA DURRËS 

              DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

              SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Shtojca 13. 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

[13.12.2024] 

Drejtuar: RSM COMPANY shpk me NIPT 810802422 

Adresa: Tirane Njesia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - kateshe, 

Shkalla 2, Kati 7   

Operatorit Ekonomik  (OE)      Po     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për Punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, Punë. "Elektronike". 



 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-25475-10-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikualifikimi urban i hapësirave publike 

Fondi limit: 24.996.094 (njëzet e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëtëdhjet e katër) lek pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 84 (tetëdhjet e katër) 

dit 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 06.12.2024 

 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr. 85 datë 10 Dhjetor 

2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. PE – VLA – KU shpk    Nipt K61716013M     

Vlera 16’164’340.45 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e 

dyzet presje dyzet e pesë) Lekë pa Tvsh. 

 

2. “RSM COMPANY” sh.p.k   Nipt 810802422  

Vlera 17’228’614 (shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e 

katërmbëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

 

3. “SARDO” sh.p.k     Nipt K13120402W   

Vlerë të 18’791’526 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nentëdhjetë e një mijë e pesëqind e 

njëzet e gjashtë) Lekë pa Tvsh. 

 

4. BIBA-X sh.p.k     Nipt K32618815N    

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Vlera 18’847’677 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzet e shtatë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) Lekë pa Tvsh. 

 

5. XHAST sh.p.k     Nipt K12512837I  

Vlera 19’583’661.92 (nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë mijë e gjshtëqind 

e gjashtëdhjetë e një presje nëntëdhjetë e dy) Lekë pa Tvsh. 

 

6. A.L-ASFALT sh.p.k    Nipt K81511508A   

Vlera 22’418’671 (njëzet e dy milion katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

e një) Lekë pa Tvsh. 

 

7. T & XH sh.p.k     Nipt L72121504I     

Vlera 24’099’930 (njëzet e katër milion e nëntëmbëdhjetë e nëntë mijë e nëntëmbëdhjetë e 

tridhjetë) Lekë pa Tvsh. 

. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. PE – VLA – KU shpk  Nipt K61716013M      për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin PE – VLA – KU me NIPT K61716013M, me vlerë të ofertës 16’164’340.45 

lekë, me subjekt mbeshtetes PE – VLA – KU Dega ne Kosove me NIPT 810794463, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik PE – VLA 

– KU: 

1. Ka paraqitur Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1,  Listen e cmimeve sipas zerave te 

preventivit sipas Shtojces 2, si edhe grafikun e punimeve, duke iu referuar nje procedure tjeter 

prokurimi. Me konkretisht konstatohet se ofertuesi ka paraqitur dokumentacionin si me lart per 

proceduren e prokurimit me nr. REF-25474-10-18-2024, me objekt “Ngritja e qendres per 

trajtimin e kafsheve te rruges”. 

2. Ofertuesi ka vetedeklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur ne SPE, 

nenkontraktorin A.M.A Vuthaj me NIPT M38506301K, me perqindje nenkontraktimi 40% e 

punimeve, ne kundershtim me piken 2.15.1 te DST, sipas se ciles nenkontraktimi nuk eshte i 

lejuar. 

3. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: a. Manovratorë 3 punonjes; b. 

Drejtues Mjeti 3 punonjes; c. Punëtorë ndertimi te thjeshte 25 punonjes”, pasi ka vetedeklaruar 2 

manovratorë nga 3 te kerkuar, 2 drejtues mjeti nga 3 te kerkuar, 16 punetore ndertimi te thjeshte 

nga 25 te kerkuar. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik. 

4. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton, 2 copë; Graider, 1 copë; 

Eskavator me goma, 1 copë; Asfaltoshtruese 1 copë; Autobot Uje, 1 copë”, pasi nuk ka 



vetedeklaruar asnje automjet vetshkarkues me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton nga 2 te 

kerkuar, asnje graider nga 1 te kerkuar, asnje autobot uji nga 1 te kerkuar. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik. 

5. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se “Për 

Listën e Lojrave të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: 1. Loje 

Kombinat kacavjerese/ lekundes Lisharese me 2 vend/rreshkitese me 2 vend. Konstruksion 

metalik me pjekje ral + konstruksion plastik+rrjete litar lini + shkalle; 2. Loje rrotulluese me 6 

vende me konstruksion metalike me bosht qendror rrotullues; 3. Lekundese me 2 vende me 

konstruksion metalike; 4. Suste me 1 vende me konstruksion metalike + pllake derrase multistrat 

me forme; 5. Kompozim lojrash per femije ne forme harku; 6. Tavolinë ping pongu prej betoni 

C25/30 (sipër e lëmuar), - Themeli i fshehur prej betoni (nën tokë) - Madhësitë zyrtare: - 

Lartësia: 760 mm - Gjatësia: 2740 mm - Gjerësia: 1525 mm - Lartësia neto: 152.5 mm. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të siguroje qe te 5 lojerat pervec tavolines se ping pongut te 

jene me konstruksion metalik  ndersa tavolina bazuar ne specifikimet teknike te jete prej betoni. 

OE duhet te garantoje cilesi te larte te materialeve pasi lojerat do te jene ne ambjente te jashtme 

dhe te ekspozuara ndaj kushteve atmosferike gjithashtu do te jene te vendosura ne ambjente 

publike dhe per kete duhet te jene sa me rezistente.  Per keto arsye OE duhet te paraqese skedat 

teknike te prodhuesit ku te specifikohen qarte cdo material i perdorur shoqeruar me raportet e 

testimit nga laborator te akredituar me qellim permbushjen e standarteve te specifikimeve 

teknike”, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne permbushje te ketij kriteri. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per 

Kualifikim. 

2. “SARDO” sh.p.k    Nipt K13120402W  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin “SARDO” me NIPT K13120402W, me vlerë të ofertës 18’791’526 lekë, me 

subjekt mbeshtetes Beqiri me NIPT J98624801V, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik “SARDO”: 

1. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatorët ekonomik, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: b. Inxhinier gjeodet 1 

(nje); c. Inxhinier elektrik 1 (nje); d. Teknik ndertimi 2 (dy)”, pasi ka vetedeklaruar 1 teknik 

ndertimi nga 2 te kerkuar. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik. 

2. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se “Për 

Listën e Lojrave të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: 1. Loje 

Kombinat kacavjerese/ lekundes Lisharese me 2 vend/rreshkitese me 2 vend. Konstruksion 

metalik me pjekje ral + konstruksion plastik+rrjete litar lini + shkalle; 2. Loje rrotulluese me 6 



vende me konstruksion metalike me bosht qendror rrotullues; 3. Lekundese me 2 vende me 

konstruksion metalike; 4. Suste me 1 vende me konstruksion metalike + pllake derrase multistrat 

me forme; 5. Kompozim lojrash per femije ne forme harku; 6. Tavolinë ping pongu prej betoni 

C25/30 (sipër e lëmuar), - Themeli i fshehur prej betoni (nën tokë) - Madhësitë zyrtare: - 

Lartësia: 760 mm - Gjatësia: 2740 mm - Gjerësia: 1525 mm - Lartësia neto: 152.5 mm. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të siguroje qe te 5 lojerat pervec tavolines se ping pongut te 

jene me konstruksion metalik  ndersa tavolina bazuar ne specifikimet teknike te jete prej betoni. 

OE duhet te garantoje cilesi te larte te materialeve pasi lojerat do te jene ne ambjente te jashtme 

dhe te ekspozuara ndaj kushteve atmosferike gjithashtu do te jene te vendosura ne ambjente 

publike dhe per kete duhet te jene sa me rezistente.  Per keto arsye OE duhet te paraqese skedat 

teknike te prodhuesit ku te specifikohen qarte cdo material i perdorur shoqeruar me raportet e 

testimit nga laborator te akredituar me qellim permbushjen e standarteve te specifikimeve 

teknike”, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne permbushje te ketij kriteri. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per 

Kualifikim. 

3.A.L-ASFALT sh.p.k    Nipt K81511508A  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin A.L-ASFALT me NIPT K81511508A, me vlerë të ofertës 22’418’671 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik A.L-ASFALT: 

1. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se “Për 

Listën e Lojrave të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: 1. Loje 

Kombinat kacavjerese/ lekundes Lisharese me 2 vend/rreshkitese me 2 vend. Konstruksion 

metalik me pjekje ral + konstruksion plastik+rrjete litar lini + shkalle; 2. Loje rrotulluese me 6 

vende me konstruksion metalike me bosht qendror rrotullues; 3. Lekundese me 2 vende me 

konstruksion metalike; 4. Suste me 1 vende me konstruksion metalike + pllake derrase multistrat 

me forme; 5. Kompozim lojrash per femije ne forme harku; 6. Tavolinë ping pongu prej betoni 

C25/30 (sipër e lëmuar), - Themeli i fshehur prej betoni (nën tokë) - Madhësitë zyrtare: - 

Lartësia: 760 mm - Gjatësia: 2740 mm - Gjerësia: 1525 mm - Lartësia neto: 152.5 mm. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të siguroje qe te 5 lojerat pervec tavolines se ping pongut te 

jene me konstruksion metalik  ndersa tavolina bazuar ne specifikimet teknike te jete prej betoni. 

OE duhet te garantoje cilesi te larte te materialeve pasi lojerat do te jene ne ambjente te jashtme 

dhe te ekspozuara ndaj kushteve atmosferike gjithashtu do te jene te vendosura ne ambjente 

publike dhe per kete duhet te jene sa me rezistente.  Per keto arsye OE duhet te paraqese skedat 

teknike te prodhuesit ku te specifikohen qarte cdo material i perdorur shoqeruar me raportet e 

testimit nga laborator te akredituar me qellim permbushjen e standarteve te specifikimeve 

teknike”, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur skedat teknike dhe raportet e testimit ne permbushje te 

ketij kriteri. 



Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per 

Kualifikim. 

 

4. T & XH sh.p.k    Nipt L72121504I    për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin T & XH me NIPT L72121504I, me vlerë të ofertës 24’099’930 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik T & XH: 

1. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatorët ekonomik, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: b. Inxhinier gjeodet 1 

(nje); c. Inxhinier elektrik 1 (nje); d. Teknik ndertimi 2 (dy)”, pasi ka vetedeklaruar 1 teknik 

ndertimi nga 2 te kerkuar. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë RSM COMPANY shpk me NIPT 

810802422 me adresë : Tirane Njesia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - 

kateshe, Shkalla 2, Kati 7    se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 17’228’614 

(shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e katërmbëdhjetë) Lekë 

pa Tvsh.)]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [18’847’677 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzet e shtatë 

mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë) leke pa tvsh ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO 

 



Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

        

 Elio Jani 

 

 


